
О внесении изменения в приказ Министра связи и информации Республики Казахстан 
от 16 ноября 2011 года № 349 "Об утверждении Правил издания документов 
Национального архивного фонда"

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 13 декабря 2018 года № 
356. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 декабря 2018 
года № 17975
      В соответствии с  пункта 2 статьи 18 Закона Республики Казахстан отподпунктом 2)
22 декабря 1998 года "О Национальном архивном фонде и архивах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра связи и информации Республики Казахстан от 16 приказ
ноября 2011 года № 349 "Об утверждении Правил издания документов Национального 
архивного фонда" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 7342, опубликован 20 октября 2012 года в газете "
Казахстанская правда" № 362-363 (27181-27182)) следующее изменение:
      в  издания документов Национального архивного фонда, утвержденных Правилах
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 30
      "30. На каждый выявленный документ составляется тематическая или именная 
карточка.
      При проведении выявления документов, особенно на стадии предварительной 
работы, связанной с изучением опубликованных источников и литературы по теме 
издания, целесообразно ведение картотеки опубликованных документов (Приложение 

) и картотеки фактов, упоминаемых в литературе по теме ( ).".1 Приложение 2
      2. Департаменту архивного дела и документации Министерства культуры и спорта 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его в электронном виде на казахском и русском 
языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального 
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых 
актов Республики Казахстан;
      3) в течение двух рабочих дней после введения в действие настоящего приказа 
размещение его на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики 
Казахстан;



      4) в течение двух рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных 
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы 
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Мухамедиулы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


